Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«27» ноября 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000652-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, начальник отдела информационных ресурсов      управления информационной политики администрации города Югорска.

       1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000652 на право заключения муниципального контракта на поставку средств защиты информации.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000652, дата публикации 17.11.2014.

2. Заказчик: Администрация города Югорска.  Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 27 ноября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие в аукционе – 4.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5463567
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	 7364871
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	  7610367
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7209137
	отказать в допуске к участию в аукционе

	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименование производителя товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I . Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова
       Представитель заказчика                                                                             ________________О.В. Дергилев

Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «27» ноября 2014 г. № 0187300005814000652-1
Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения муниципального контракта на поставку средств защиты информации

Заказчик: Администрация города Югорска

	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	1 / 5463567
	2 / 7364871
	3 / 7610367
	4 / 7209137

	Программно-аппаратное средство доверенной загрузки и защиты от несанкционированного доступа в комплекте со считывателем и идентификаторами
	Требования к программно-аппаратному средству доверенной загрузки и защиты информации от НСД к АРМ:

– должно обеспечивать защиту от НСД к компьютеру;

– должно начинать работу до загрузки операционной системы;

– должно выполнять следующие основные функции:

•
идентификация и аутентификация пользователей при их входе в систему с помощью персональных идентификаторов iButton, eToken PRO (Java), eToken PRO, iKey 2032, Rutoken, Rutoken RF или их эквивалентов;

•
защита от несанкционированной загрузки операционной системы со съемных носителей информации: дискет, оптических дисков, ZIP-устройств, магнитооптических дисков, USB-устройств и др.;

•
контроль целостности программного и аппаратного обеспечения защищаемого компьютера до загрузки операционной системы:

•
файлов и физических секторов жесткого диска;

•
элементов системного реестра компьютера;

•
журнала транзакций;

•
PCI-устройств;

•
структур SMBIOS;

•
таблиц ACPI;

•
конфигурации оперативной памяти;

•
функционирование механизма сторожевого таймера;

•
регистрация событий, связанных с безопасностью системы;

•
поддержка следующих файловых систем для контроля целостности файлов: NTFS, FAT32

В качестве персональных идентификаторов должна быть реализована возможность использования идентификаторов следующих типов: DS1992; DS1993; DS1994; DS1995; DS1996; eToken PRO; eToken PRO (Java); Ru-token; Rutoken RF; iKey 2032; eToken PRO или эквивалентов. В комплекте должны быть считыватель и не менее двух идентификаторов любых из указанных типов.

Должна быть предоставлена возможность работы на нескольких компьютерах при предъвлении одного и того же персонального идентификатора.

Требования к реализации функции защиты от несанкционированной загрузки операционной системы со съемных носителей информации:

средство доверенной загрузки и защиты информации от НСД к АРМ должно обеспечивать невозможность загрузки пользователем нештатной копии ОС со съемных носителей информации (дискеты, оптические диски, магнитооптические диски, ZIP-устройства, USB-диски и др.);

администратору средства доверенной загрузки и защиты информации от НСД к АРМ должна быть предоставлена возможность выполнения загрузки ОС со съемных носителей информации;

для пользователя должен быть обеспечен доступ к информации на съемных носителях после загрузки ОС.

Контроль целостности программного и аппаратного обеспечения защищаемого компьютера должен базироваться на расчете текущих значений контрольных сумм объектов контроля и сравнении полученных значений с эталонными, вычисленными при установке или последующем администрировании средства доверенной загрузки и защиты информации от НСД к АРМ.

Должна быть обеспечена возможность анализа журнала транзакций файловых систем NTFS.

Блокировка доступа к компьютеру должна осуществляется двумя способами:

•
путем принудительной автоматической перезагрузки компьютера с помощью стандартной процедуры Reset.

•
принудительным автоматическим выключением питания (в случае отсутствия в защищаемом компьютере разъема Reset).

В средстве доверенной загрузки и защиты информации от НСД к АРМ должен функционировать журнал регистрации событий, связанных с безопасностью системы.

Требования к сертификации:

Наличие действующего сертификата ФСБ России на соответствие требованиям к аппаратно-программным модулям доверенной загрузки ЭВМ класса 1Б.
	шт
	12
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	 не соответствует (не указано наименование места происхождения товара или наименование производителя предлагаемого для поставки товара)

	Персональный идентификатор
	Устройство в форм-факторе USB-токена, предназначенное для безопасной двухфакторной аутентификации пользователей, защищенного хранения ключей шифрования и ключей электронной подписи, а также цифровых сертификатов и иной информации. Применяется в проектах, основанных на использовании электронной подписи.

1. Аутентификация и конфиденциальность:

    Двухфакторная аутентификация: предъявление самого токена и уникального PIN-кода.

    3 уровня доступа к устройству: Гость, Пользователь, Администратор.

    Разграничение доступа к файловым объектам в соответствии с уровнем доступа.

    Ограничение числа попыток ввода PIN-кода.

2. Файловая система:

    Встроенная файловая структура по ISO/IEC 7816-4.

    Число файловых объектов внутри папки — до 255 включительно.

    Использование File Allocation Table (FAT) для оптимального размещения файловых объектов в памяти.

3. Поддержка интерфейсов:

    Протокол обмена по ISO 7816-12.

    Поддержка USB CCID: работа без установки драйверов устройства в современных версиях ОС.

    Поддержка PC/SC.

    Microsoft Crypto API.

    Microsoft SmartCard API.

    PKCS#11.

4. Дополнительные возможности:

    Поддержка национального стандарта шифрования ГОСТ 28147-89.

    Собственные Crypto Service Provider и ICC Service Provider со стандартными наборами интерфейсов и функций API.

    Возможность интеграции в любые smartcard-ориентированные программные продукты (e-mail, internet, платежные системы и т. п.).

5. Общая информация:

    Современный защищенный микроконтроллер со встроенной энергонезависимой памятью.

    Интерфейс USB 1.1 и выше.

    32-битный уникальный серийный номер.

    Память для хранения ключевой информации – не менее 64 КБ.

    Поддержка операционных систем: Microsoft Windows 8/2012/7/2008/Vista/2003/XP/2000, GNU/Linux, Apple Mac OS X / OS X.

    Масса не более 6,3г.
	шт
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует (не указано наименование места происхождения товара или наименование производителя предлагаемого для поставки товара)